北京工业职业技术学院学生工作处

关于组织开展安全隐患排查的通知

各学院：
根据学校安全稳定工作小组的工作要求，为确保我校在“端午节”期间及敏感时期的安全稳定，进一步加强学生的安全教育与管理，现将有关工作要求通知如下：
一、高度重视，认真组织，强化责任感

各学院要提高思想认识，切实增强政治责任感和使命感，把“端午节”期间的安全稳定工作纳入重要议事日程，细化工作方案，强化安全措施，将安全稳定工作任务落实到位。
二、采取有效措施，确保安全稳定

（一）加强安全教育与正面引导
各学院应以学生座谈会等形式开展防火、防盗、防抢、防骗、防不法分子的滋扰、防煤气中毒、防食物中毒、防自然灾害等知识的宣传教育，切实提高师生的自我保护、安全防范意识，杜绝或减少事故的发生；充分发挥党团组织和辅导员、班主任队伍的作用，主动深入学生中开展工作；针对个别特殊学生要及时进行心理辅导，加强正面引导，防止学生因心理问题导致事故；尽量避免到人员密集场所聚集、逗留（例如天安门等），防止意外伤亡事故发生。
（二）加强安全隐患排查
请各学院在6月8日前完成安全隐患排查工作。要严格检查宿舍区吸烟、酗酒、管制刀具、私拉电线、违章使用电器、包夜上网、夜不归宿及长期旷课等安全隐患，防止因管理不到位和设施安全隐患造成校内外安全事故。(隐患排查表纸质版自行留存，将出现的安全隐患问题统计、整理后的电子版交综合楼111室，联系人：杨喆栋)
（三）加强沟通联动
各学院要结合本部门学生特点，认真分析，加强与学生家长、保卫等相关部门，建立联动机制。增强家长的安全意识，使学生脱离学校和老师监管的时段，能够得到家长的教育和监管。
（四）建立健全应急预案机制，认真落实值班制度
按照工作要求，切实做好应对各种突发事件的妥善处置工作，制定和完善处置工作预案，建立健全各项安全稳定工作保障机制。“端午节”期间各学院要坚持值班、带班制度。

请各学院按照学校的安全稳定工作要求，及时召开辅导员、班主任工作会议，布署和落实相关工作。

                                        学生工作处                                                                  2016年5月31日

	北工院学生安全隐患排查表

	学院：
	班级：

	填表日期：

	安全隐患类型
	安全隐患概述（如有需要请附详细材料）
	班主任、辅导员处理意见
	学院处理意见

	学生心理健康隐患

	学生间矛盾隐患

	长期旷课

	夜不归宿、包夜上网

	宿舍违章电器

	管制刀具

	其他隐患

	学院负责人签字：
	               班主任签字：